subitò & sanguinis eruptione Brigione defunctus
 est. Tunc Gracianus Valentianum fratrem de Iu-
 stina Sicula vxore natum, in regno confortem af-
 sumit. Nam Valentianus senior dudum laudante
 Seuera uxore sua pulchritudinem Iustine, sibi eam
 sociavit in matrimonio, legesque propter illā con-
 cessit, ut omnes viri, qui voluissent, impunè bina
 matrimonia susciperent; quia ideo populoſa Par-
 thorum gens est, quia hoc apud eos solenne est, &
 multarum uxorum unus auditur maritus. Decepta
 ergo, ut diximus, Iustina Valentianus edidit ex
 ipso quatuor filios, Valentianū supradictū impē-
 tatem, Gratā, Iustumque, & Gallā. Ex illegiti-
 tatem, Galla mo coniugio
 deinceps Theodosius imperator, Flacilla defuncta,
 nati.
 quā Arcadium Honoriūmque pepererat, Placidā
 generauit, quā mater fuit moderni Valentiniani
 iunioris imperatoris. Sed nos ad propositum redea-
 mus. Valens Imperator lege lata, ut monachi mili-
 tare, nolentes iussit interfici, quādo & Theodo-
 sius, Theodosij imperatoris postea pater, multique
 nobilium occisi sunt Valentis insania. Gratianus
 imperator Alemannorum plus triginta milia apud
 oppidum Argentalium Galliæ in bello prostrauit,
 Galliāque pacauit. Gens Hunnorū super Gothos
 irruens, certos ex ipsis subiugat, alios fugat. Qui
 venientes in Romaniam, sine armorum suscepit dis-
 positione, per avaritiam ducis Maximi fame com-
 pulsū, rebellate coacti sunt & superatisque Romanis
 in congressione, fundūtur in Thracias. Cōtra quos
 Valens ab Antiochia exire compulsus, in Thraciam
 proficiscitur, ibique lachrymabili bello commisso,
 imperator sagitra saucijs, in casam deportatur vi-
 lissimam, vbi superuenientibus Gothis, igneque
 supposito, incendio concrematus est. Gothi verò
 occiso imperatore, iam securi ad urbem properant
 Constantinopolitanam, vbi tūc Dominica Augu-
 ratus

Intelligit au-
 tem, ut vi-
 deretur, l. 26.
 C. de Decu-
 rion.

Gothorum
 belluci cona-
 tus.

Valens &
 Gothū fugā
 tu, in vili
 tugurio con-
 crematur.

*Augusta
prudentia.*

sta Valentis vxor multam pecuniam plebi largita, ab urbis vastatione hostes submouit, regnumque cognati, vsque dum ille Theodosium ordinasset, si deliter utiliterque seruauit.

*Theodosius,
Ecclesia reli-
gator, &
Repub. de-
fensor.*

*Eiusdem
prosperi suc-
cessus ad-
uersus ty-
rannos.*

*Mors placi-
da.*

*Arcadius
& Honorius
filii degene-
res nobilissi-
mi parētū.*

*Ruffini in-
teritus.*

Theodosius Hispanus, Italicæ diui Traiani ciuitatis, à Gratiano Augusto apud Sirmium post Vagiosus propa gator, & Repub. defensor. lentis interitum, factus est imperator, regnauitque annos xvij. veniensque Thessalonicanam, ab Anatolio sancto episcopo baptizatus est, admodumque ecclesiæ religiosus eniuit propagator, Reipublicæ quoque defensio eximius. Nam Hunnos & Gothos, qui eam sub Valente defatigassent, diuersis præliis vicit, atque à praua vastatione cōpescuit. Cū Persis quoque peritus pacem pēpigit. Maximum autē tyrannum, qui Gratianū interfecerat, & sibi Gallias vindicabat, apud Mediolanū vnā cū Valentiniano imperatore aggrediens ab Oriente clausit, cepit, occidit. Eugenius quoque tyrannum atque Arbogastem diuino auxilio præditus vicit, deletis eorum decem milibus pugnatorum. Hic etenim Eugenius confisus viribus Argobastis, postquam apud Viennam Valentinianū extinxerat, inuasit; sed mox simul cū vita imperium perdidit. Nā occiso Arbogaste desperans, sua se manu peremit: omnibūisque inimicis Theodosius superatis, in pace rebus huminis apud Mediolanum excessit, vtrāque Rēpub. vtrisque filiis quietā relinquens. Corpus eius eodē anno Constantinopolim allatū atque sepultū. Arcadius & Honorius fratres, filii Theodosij imperatoris, vtrumque imperium diuisis tantum sedibus tenere cōoperunt, id est, Arcadius senior Constantinopolitanam urbem, Honorius verò Romanam. Tunc Ruffinus patricius Arcadio insidias tendens, Alaricū Gothorum regem, vt Græcias deuastaret, missis clā pecuniis inuitauit. Porro detectus Ruffinus, ab Italicæ militibus [&] Arcadio cum Gaina comite

comite missis, ante portas vrbis detruncatus est.
caput eius cum dextera manu Constantinopoli ad

ludibrium circumductū , vxoréque eius exsulata,
opes cūctas Europius spado promeruit. Gildo A-

*Gildonis de
frice comes à Theodosio dudu ordinatus, ac si iu-
fello, bellū,*
*venile regnū vtrumque despiciens, sibi velle ceperit & violen-
mors.*

Africanam tenere, & à fratre proprio Mascelzer dum se vidisset defectū , oppressionique vicinū, propria

se manu peremit. Gaina verò suprà nominatus co-
mes Constantinopoli citiale bellum commouens, *Gaina au-
dacia op-
pressa.*

totam vrbem igni ferróque turbauit, fugiensque ad Hellespontum piratico ritu viuebat. contra quem nauali prælio dato, multi Gothorum eius extincti,
ipse quoque bello euadens, mox tamen complecti-
tur. post cuius oppressionem, Isauri per montem

Taurum curvantur, ingens dispendium Reipubl.
imperarunt. contra quos Narbazapatus directus,
marus continuò rependit incommodū. Hesperiam

verò plagam in regno Honorij imperatoris primū *Isauri &
Scytha Ho-
norium ve-
xant.*

Radagaius Scytha cum ducentis milibus suorum inundavit. Quem Huldi & Sarus Hunnorum Go-

thorumque reges superātes, omnes captiuos, quos

reulerant, singulis aureis vendiderunt. Stilico ve-

rō comes, cuius due filiæ, Maria & Thermaria, sin-

gulae vxores Honorij principis fuere, & vtræque

virgines sunt defunctæ, spredo Honorio, regnum-

que eius inhians, Alanorum Suauorūmque gentes

donis pecuniisque illectas, cōtra regnum Honorij

excitauit, Eucherium filium suum paganū, & Chri-

stianis insidias molientes, cupiens Cesarē ordinare.

Qui cum eodem filio suo deiecto, dolo occisus est.

Quo anno & Arcadius orientalis imperator moriēs

post obitum patris annos xiiij. in imperio fuit. Theo-

dosius junior Arcadij filius loco patris successit in

imperio, adolescens egregius, regnauitque annos

*Theodosius
junior, prin-
ceps nobilis.*

quadraginta tres. Alarius rex Visigothorum va-
stata Italia, Romam ingressus est, opesque Honori*j*

Augusti deprædatu*s*, Placidam sororem eius du-
Placidia, il-
tus tristis heros
na.

xii captiuam. Quam post hæc Atalfo successori
suo, in matrimonium ut acciperet, delegauit. Con-
stantinus rūc quidam Gallus occupatis inuasit im-
perium. Hostes eius contra eum sanguinantes, filium

Tyrannus
nonnulli op-
presi.

que eius regno priuare cupientes, monachum fe-
cerunt eum. Ipse sanus à Gallia reuertens, statim

filium suum Constantem ex monacho Cæsarem

ordinauit. Sed mox ipse apud Arelatum, filius eius

apud Viennā regnū cum vita amiserunt. Itēmque